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Социально-экономический паспорт
Верховского сельского Совета
на 01.01.2021 год

 Юридический адрес : 211354 аг Верховье ул.Советская, 26а, Бешенковичский район Витебская область
Веб-сайт: ________Е-mail: selsky.verhovskii@.yandex.by     
Структура сельского Совета:

	Должность
	Фамилия, имя, Отчество
	Телефон

	Председатель 
	Сляская Зинаида Ивановна
	8(02131) 6-25-60

	Управляющий делами
	Курмель Ирина Васильевна
	8(02131) 6-25-73




Сведения о депутатах 28 созыва Верховского сельского Совета

	
Округ
и н
	Ф И О
депутата
	Место  работы,

	Место жительства
и телефон

	Верховский, № 1

	Тяпко 
Игорь 
Петрович
	ООО «Витконпродукт, начальник участка

	аг. Верховье
5968675

	Верховский, № 2

	Ковалевский 
Руслан
Леонидович
	ГУО «Бешенковичская СШ №1», учитель

	аг. Верховье
3175163

	Верховский, № 3

	Цветков 
Олег 
Леонидович
	ГУО «Верховский детский сад», сторож
	аг. Верховье
3153517

	Верховский, № 4

	Михайловская 
Любовь
Сергеевна
	Производственный участок «Свитино» ПУП «Витебский КХП», начальник
	аг. Верховье
3-40-30

	Верховский, № 5

	Щупленкова 
Дианна 
Геннадьевна
	УП «Свитино-ВМК», главный зоотехник
	аг. Верховье
5148275

	Верховский, № 6

	Бурак Жанна Валерьевна
	Филиал «Верховский сельский дом культуры» Бешенковичского РЦК, заведующая

	аг. Верховье
6961722

	Селищанский №7

	Сляская   
Зинаида  
Ивановна 
	Верховский сельисполком, председатель 
	аг. Верховье
5960303

	Старский № 8

	Лейченко   
Оксана 
Владимировна
	Верховский 
ФАП, заведующая
	аг. Верховье
2907419

	Дапонский, № 9

	Мамойко 
Людмила 
Петровна
	УП «Свитино-ВМК», директор 
	аг. Верховье
2964017

	Луговской, № 10

	Лейченко 
Ирина 
Викторовна
	Не работает

	д. Луг, 84
2982289




1.Общие сведения о совете:

Территория - 13158 га                                                                            
Население – 766 чел
          из них мужчин -    375
                       женщин -   391
Детей  до 18 лет – 87 чел.
Пенсионеров – 244 чел.
Инвалидов –  46 чел.
Ветераны ВОВ – 1 чел.
Семей погибших в/служ. - 1
Узников  фашизма- 1 
Многодетных  семей - 3
Одиноких - 11 чел.







2.Сведения о числе хозяйств и численности населения на 01.01.2021г 
Верховский сельский исполнительный комитет Бешенковичского района Витебской области

	№
п/п
	Наименование сельского населенного пункта
	Число хозяйств
	Численность постоянно проживающих
	в том числе по возрастам
	неиз- вестный возраст
	

	
	
	
	
	моложе трудоспособного
	трудоспособного
	старше трудоспособного
	
	

	
	
	
	Муж.
	Жен.
	Всего
	Муж.
	Жен.
	Всего
	Муж.
	Жен.
	Всего
	Муж.
	Жен.
	Всего
	
	

	
	

	
	д. Боркуны
	2
	0
	2
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	2
	0
	

	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	аг. Верховье
	260
	270
	293
	563
	35
	39
	74
	192
	153
	345
	43
	101
	144
	0
	

	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	д. Водопоево
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	

	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	д. Воскресенцы
	8
	6
	3
	9
	0
	0
	0
	4
	0
	4
	2
	3
	5
	0
	

	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	д. Гурино
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	

	5
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	д. Дапаны
	23
	21
	15
	36
	0
	0
	0
	17
	4
	21
	4
	11
	15
	0
	

	6
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	д. Драбушово
	13
	12
	8
	20
	0
	0
	0
	6
	2
	8
	6
	6
	12
	0
	

	7
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	д. Заболотье
	2
	1
	1
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	1
	2
	0
	

	8
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	д. Застаринье
	3
	2
	1
	3
	0
	0
	0
	1
	1
	2
	1
	0
	1
	0
	

	9
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	д. Куты
	1
	1
	0
	1
	0
	0
	0
	1
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	

	10
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	д. Луг
	38
	32
	35
	67
	1
	1
	2
	23
	17
	40
	8
	17
	25
	0
	

	11
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	д. Люлюки
	1
	0
	2
	2
	0
	0
	0
	0
	1
	1
	0
	1
	1
	0
	

	12
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	д. Машки
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	

	13
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	д. Пугачки
	1
	1
	1
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	1
	2
	0
	

	14
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	д. Сватовка
	10
	9
	4
	13
	0
	0
	0
	5
	0
	5
	4
	4
	8
	0
	

	15
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	д. Селище
	13
	5
	8
	13
	0
	0
	0
	2
	2
	4
	3
	6
	9
	0
	

	16
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	д. Старь
	13
	7
	9
	16
	0
	1
	1
	7
	2
	9
	0
	6
	6
	0
	

	17
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	д. Черкасы
	2
	1
	1
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	1
	2
	0
	

	18
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	д. Шкалевка
	6
	4
	3
	7
	0
	0
	0
	2
	0
	2
	2
	3
	5
	0
	

	19
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	д. Щуки
	7
	3
	5
	8
	0
	0
	0
	1
	1
	2
	2
	4
	6
	0
	

	20
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	

	

	

	
	ИТОГО
	403
	375
	391
	766
	36
	41
	77
	261
	183
	444
	78
	167
	245
	0
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	
	


Количество населенных пунктов  - 20
Перечень населённых пунктов: Боркуны, Верховье, Водопоево, Воскресенцы, Гурино, Дапаны, Драбушово, Заболотье, Засторинье, Куты, Луг, Люлюки, Машки, Пугачки, Сватовка, Селище, Старь, Черкассы, Шкалевка, Щуки.

Количество дворов  - 403 




3.Сведения о старейшинах

	Населённый пункт
	Фамилия, имя, отчество
	Телефон

	Щуки,Черкассы
Дапоны, Боркуны,
Шкалёвка , Старь, Водопоево
	Божок Мария Михайловна 
	3-45-17, 3804478 

	Сватовка, Люлюки Луг, Засторинье,Куты,Воскресенцы 
	Артюх Валентина Федоровна
	5-14-67, 2107006

	Драбушово,Заболотье,
Селище, Пугачки 
	Крутилина Вера   Михайловна 

	3-43-07, 2965830


	Верховье 
	Курмель Галина Николаевна
	3-43-11, 2966282

	Верховье 
	Яночкина ЛюдмилаКонстантиновна
	3-43-46, 

	Верховье 
	Цветков Олег Леонидович
	3-43-35




4.Социально-культурная сфера
Учреждения дошкольного образования:
	Наименование учреждения 
	Кол-во воспитанников

	ГУО «Верховский детский сад Бешенковичского района»
	9


            Учреждения здравоохранения –  Верховский фельдшерско-акушерский пункт           
            Учреждения культуры –  филиал «Верховский СДК» Бешенковичского РЦК, филиал № 8 Центра библиотечной системы
            Учреждения спорта – физкультурно-оздоровительный комплекс ГУ по ФК и С «Бешенковичский физкультурно-спортивный клуб «Двина»»
            Почтовые отделения –  Верховское отделение почтовой связи
	Торговые предприятия – Бешенковичского филиала Витебского областного потребительского общества: магазин «Верховье», «Встреча», бар, магазин в д. Луг; частные торговые павильоны «Табакерка», «Скарб».

Памятники истории и культуры:

	Наименование
	Место нахождения

	Памятник землякам
	аг. Верховье

	Братская могила советских воинов и партизан
	аг. Верховье

	Памятник землякам
	д. Луг

	Индивидуальная могила партизана 
	гражданское кладбище Луг

	Индивидуальная могила  воина интернационалиста  
	гражданское кладбище Луг


             

5.Предприятия и организации
Сельскохозяйственное унитарное предприятие УП «Свитино-ВМК»
Производственный участок «Свитино» ПУП «Витебский КХП» 

6.Общественные и религиозные объединения, церкви:
Свято-Ильинская церковь  Верховского сельсовета




